
 

Kaynaştırma Nedir? 

Kaynaştırma, özel gereksinimli öğrencilerin (fiziksel, zihinsel, duygusal veya öğrenme engeli 
olan) genel eğitim sınıflarında diğer öğrencilerle birlikte eğitim almasını sağlayan bir eğitim 
modelidir. Bu süreç, hem özel gereksinimli öğrencilerin hem de genel eğitim öğrencilerinin 
birlikte öğrenme ve sosyal etkileşim fırsatlarını artırmayı amaçlar. 

Kaynaştırma Sürecinin İşleyişi 

1. Tanılama ve Değerlendirme   

 Öğrenci Tanılama: Kaynaştırma sürecinin ilk adımı, öğrencinin özel gereksinimlerinin 

tanılanmasıdır. Bu, genellikle okul psikologları, rehber öğretmenler ve özel eğitim uzmanları 
tarafından gerçekleştirilir. 

 Bireysel Eğitim Programı (BEP) Hazırlama: Tanılama sürecinin ardından, öğrenciye uygun 
bireysel eğitim programı (BEP) oluşturulur. BEP, öğrencinin güçlü ve zayıf yönlerine göre 
belirlenen hedefleri ve bu hedeflere ulaşmak için kullanılacak stratejileri içerir. 

2. Planlama ve Uygulama 

   Eğitim Ortamının Düzenlenmesi: Kaynaştırma sürecinde, sınıf ortamının öğrencinin 
gereksinimlerine göre düzenlenmesi önemlidir. Bu, fiziksel düzenlemelerden (örneğin, 
tekerlekli sandalye erişimine uygun sınıf) öğretim materyallerine (örneğin, görsel destekler) 
kadar çeşitli düzenlemeleri kapsar. 

  Öğretim Stratejilerinin Belirlenmesi: Öğretmenler, kaynaştırma sürecinde farklı öğretim 
stratejileri kullanarak tüm öğrencilerin öğrenme ihtiyaçlarını karşılamaya çalışırlar. Bu 
stratejiler arasında işbirlikçi öğrenme, bireyselleştirilmiş öğretim ve teknoloji destekli öğretim 
yer alabilir. 

3. Destek ve İzleme 

Destek Hizmetleri: Kaynaştırma sürecinde, öğrencilere çeşitli destek hizmetleri sağlanır. Bu 
hizmetler arasında özel eğitim öğretmenleri, okul psikologları, rehber öğretmenler ve diğer 
uzmanlar tarafından sağlanan destekler bulunur. 

İlerleme İzleme ve Değerlendirme: Öğrencinin BEP hedeflerine ulaşma durumu düzenli 
olarak izlenir ve değerlendirilir. Bu değerlendirmeler, gerekirse BEP’de değişiklikler 
yapılmasına olanak tanır. 



Öğretmenlerin Bilmesi Gerekenler 

1. Farklılıkları Anlamak ve Kabul Etmek 

Öğretmenler, öğrencilerin farklı öğrenme stilleri ve hızları olduğunu kabul etmeli ve bu 
farklılıkları anlamaya çalışmalıdır. Her öğrencinin benzersiz olduğu ve bireysel 
gereksinimlerine göre farklı yaklaşımlar gerektirdiği unutulmamalıdır. 

2.İletişim ve İşbirliği 

Ebeveynlerle İletişim: Öğretmenler, öğrencinin ebeveynleri ile düzenli iletişim kurmalı ve 
onların görüşlerini dikkate almalıdır. Ebeveynler, çocuklarının ihtiyaçları ve gelişimi 
hakkında değerli bilgiler sunabilirler. 

Ekip Çalışması: Kaynaştırma sürecinde öğretmenler, diğer eğitim profesyonelleri ile işbirliği 
yaparak çalışmalıdır. Bu işbirliği, öğrencinin eğitim ihtiyaçlarının daha etkin bir şekilde 
karşılanmasını sağlar. 

3. Esneklik ve Yaratıcılık 

Öğretmenler, ders planlarında esneklik göstermeli ve gerektiğinde yaratıcı çözümler 
üretebilmelidir. Her öğrencinin öğrenme süreci farklıdır ve bazen beklenmedik durumlar 
karşısında esneklik göstermek gerekebilir. 

4. Sürekli Gelişim ve Eğitim 

Öğretmenler, kaynaştırma ve özel eğitim konularında sürekli olarak kendilerini geliştirmeye 
açık olmalıdır. Hizmet içi eğitim programlarına katılmak ve mesleki gelişim fırsatlarını 
değerlendirmek, öğretmenlerin bu alandaki bilgi ve becerilerini artırmasına yardımcı olur.  

Sonuç 

Kaynaştırma, eğitimde eşitlik ve kapsayıcılık ilkesine dayanan önemli bir yaklaşımdır. Bu 
süreç, özel gereksinimli öğrencilerin sosyal ve akademik başarılarını artırırken, genel eğitim 
öğrencilerine de farklılıkları anlama ve kabul etme fırsatı sunar. Öğretmenlerin, bu süreçte 
esneklik, yaratıcılık, işbirliği ve sürekli öğrenme prensiplerine sadık kalarak çalışmaları, 
kaynaştırmanın başarısında kritik rol oynar. 


